



JHON GERARDO VALERO VARGAS

LICENCIADO EN QUÍMICA SOBRE MÍ

Docente/Investigador

Motivado por el área investigativa en los ámbitos ambientales y de las ciencias naturales, proyección y ejecución de los ODS, sustentabilidad ambiental, buen vivir y Química teórica. Cinco años de experiencia en investigación y formulación de proyectos, un año de experiencia en el área educativa a cargo de las asignaturas Química, Física y Biología para educación básica y media y procesos de homologación del bachillerato con población mixta.

HABILIDADES PROFESIONALES

Corrección de estilo y forma
Desarrollo de contenidos Web
Procesos de Escritura
Planteamiento de estrategias
Manejo de grupo
Elaboración de Informes
Manejo de plataformas virtuales
Gestión Investigativa

HABILIDADES PERSONALES

Profesional y dedicado
Organizado
Buen Manejo de tiempos
Liderazgo
Creativo
Trabajo en Equipo

IDIOMAS

INGLÉS: B2

CONTACTO



jgvalerov@gmail.com
dqu_jgvalerov080@pedagogica.edu.co

EXPERIENCIA LABORAL

DOCENTE CIENCIAS NATURALES

Institución Educativa Euler | Agosto 2021 - Actualmente

- Encargado de las asignaturas Química y Biología. Educación media y básica por ciclos.
- Elaboración de material educativo enfocado a indicadores de aprendizaje

DOCENTE CIENCIAS NATURALES

Moebius Academy | Febrero 2021 - Agosto 2021

- Encargado de las asignaturas Química, Física y Biología. Educación media y básica por ciclos.
- Pre-ICFES área de ciencias naturales.
- Formulación de contenido digital educativo.

COORDINADOR DE INVESTIGACIÓN

En Modo Acción- Universidad El Bosque | Julio 2020- Diciembre 2020

- Planeación, elaboración y asesoría de contenidos para redes sociales y página web.
- Coordinación de equipo de trabajo.
- Entrega de informes mensuales

MONITOR INVESTIGACIÓN

CIUP - UPN | Feb 2019 - Julio 2019

- Organización de archivos y oficialización en plataformas
- Asesoría de plataformas MinCiencias
- Entrega de informes por cumplimiento de metas

EDUCACIÓN

LICENCIADO EN QUÍMICA

Universidad Pedagógica Nacional | 2014 - 2019
TECNICO EN DESARROLLO DE SOFTWARE Y SISTEMAS

SENA | 2013

JOVEN LIDER : SOSTENIBILIDAD Y ESTILOS DE VIDA SOSTENIBLES

Universidad El Bosque - ONU Medio Ambiente | 2018
DIPLOMADO DE PLATAFORMAS DIDÁCTICAS Y EDUCACIÓN INCLUSIVA

Juventudes por Latinoamérica y el Caribe, Inc. | 2021

INVESTIGACIÓN

- Grupo de investigación: Química Computacional y Sustentabilidad Ambiental / Miembro desde: 2016/2
- Semillero de investigación: Semillero de Investigación en Salud, Medio y Ambiente (SISMA) /Miembro desde: 2016/2
- Hoja de Vida investigación: CvLAC